
2021 年6 月30 日

各 位 

一般社団法人セメント協会 

普 及 部 門 

無料動画配信によるセメント系材料の基礎知識講座のご案内 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 弊協会では、セメント系材料の基礎知識を“いつでも・どこでも・なんどでも”ご習得いた

だけるよう、動画配信によるセメント系材料の基礎知識講座を開設しており、新たに「動画で

学ぶ 断面修復工法の基礎知識」を配信いたしました。 

本講座は土木学会ＣＰＤプログラムの認定を受けており、セメント系材料の基礎知識を習得

する場として、また継続学習の場としても多くの方々にご活用いただければ幸甚に存じます。 

敬具 

記 

1．受講方法

① https://jcafukyu.jp にアクセスをお願いいたします。

② 受講を希望する講座を選択して、お申込みをお願いいたします。

③ 講座URLと ID、パスワードをご登録のメールアドレスにお送りいたします。

④ 講座URLにアクセスして、IDとパスワードをご入力すると、動画を視聴できます。

2．ＣＰＤ 

土木学会 CPD プログラム認定を受けた講座については、視聴後の設問にご回答いただくこ

とで土木学会CPD受講証明書を配付いたします。 

［注意］土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認ください。 

 他団体が運営するCPD制度に関する内容については回答いたしかねます。 

3．配信中の講座 

・コンクリート舗装の基礎知識

・セメント系固化材の基礎知識

・セメント系補修・補強材料の基礎知識

・動画で学ぶ 断面修復工法の基礎知識（最新）

4．お問合せ先 

一般社団法人セメント協会 普及部門 

Tel：03-5200-5060 E-mail：fseminar@jcassoc.or.jp 

以上 


